

ATIVO	AGOSTO/2025	PASSIVO	AGOSTO/2025
Circulante e não circulante	17.401.700.323	Circulante e não circulante	13.976.584.846
Disponibilidades	46.790.378	Depósitos à vista	1.699.972.474
Aplicações interf. de liquidez	1.188.939.622	Depósitos à prazo e Sob Aviso	6.074.646.663
Títulos e valores mobiliários	2.135.891.357	Outros depósitos	2.901.288
Participações de cooperativas	525.204.368	Obrig. Emissão Letras de Crédito - LCA/LCI	4.516.305.079
Centralização financeira	4.456.951.540	Obrigações por Empr. Repasses Interfinanceiros	1.351.826.692
Operações de crédito	6.794.804.855	Relações de Interdep. e Arrendamento	15.286.149
Provisões Associadas ao Risco de Crédito	(430.198.835)	Obrigações sociais e estatutárias	131.697.262
CPRE	2.483.093.760	Obrigações fiscais e previdenciárias	18.347.865
Outros créditos	44.092.015	Outros passivos	165.601.375
Outros bens e valores a receber	29.010.684		
		Patrimônio líquido	3.425.115.477
Imobilizado	116.523.735	Capital social	1.982.658.651
Intangível	10.596.846	Reservas	1.108.236.344
		Sobras ou perdas acumuladas	334.220.482
TOTAL DO ATIVO		TOTAL DO PASSIVO	17.401.700.323

DEMONSTRAÇÃO DAS SOBRAS/PERDAS ACUMULADO	AGOSTO/2025
Ingressos da intermediação financeira	1.642.780.857
Operações de crédito	995.227.355
Recuperação de crédito	31.571.627
Resultado de Oper. TVM e Dep. Interfin. E Dep. Intercoop	615.981.876
Dispêndios e despesas da intermediação financeira	(1.091.273.279)
Operações de captação no mercado	(841.674.818)
Operações de empréstimos e repasses e interfinanceiros	(79.191.011)
Arrendamento	(16.958)
Provisão para operações de crédito	(170.390.492)
Resultado bruto da intermediação financeira	551.507.578
Outros ingressos e receitas/dispêndios e despesas operacionais	(198.922.683)
Ingressos e receitas de prestação de serviços	100.525.980
Dispêndios e despesas de pessoal	(146.899.144)
Outros dispêndios e despesas administrativas	(97.907.721)
Dispêndios e despesas tributárias	(2.498.376)
Outros ingressos e receitas operacionais	50.598.234
Outros dispêndios e despesas operacionais	(102.841.656)
Resultado operacional	352.584.895
Outras receitas e despesas	3.544.135
Lucros em transações com valores e bens	992.290
(-) Prejuízos em transações com valores e bens	(367.166)
Outras receitas	3.972.265
Outras despesas	(1.053.254)
Resultado antes da tributação e participações	356.129.030
Imposto de rendas sobre atos não cooperativos	(7.338.936)
Participações nos resultados de empregados	(11.433.591)
Sobras/perdas antes das destinações	337.356.503
Destinações legais e estatutárias	28.366.744
FATES	25.389.955
FIS	2.976.790
Resultado antes dos juros ao capital	365.723.247
Juros ao capital	
Sobras/perdas líquidas	365.723.247